
Fahrpreisübersicht Anschlusstarif nach Kostrzyn (PL) der NEB (VBB-Tarif, Teil E)

(gültig ab 01.01.2024)

Tarifstufe
Preis in 

EUR
Tarifstufe

Preis in 

EUR
Tarifstufe

Preis in 

EUR
Tarifstufe

Preis in 

EUR
Tarifstufe

Preis in 

EUR
Tarifstufe

Preis in 

EUR

Küstrin-Kietz D0 2,40 D0E 1,95 D0T 4,70 D0TE 3,60 EA 53,30 EAE 38,80

Golzow (Oderbruch), Gorgast D1 3,50 D1E 2,90 D1T 6,80 D1TE 5,20 EB 83,20 EBE 61,80

Werbig D2 5,50 D2E 4,30 D2T 10,80 D2TE 8,40 EC 106,70 ECE 78,60

Alt Rosenthal, Seelow-Gusow D3 6,30 D3E 5,10 D3T 12,50 D3TE 9,90

Müncheberg (Mark), Obersdorf, Trebnitz D4 8,90 D4E 6,80 D4T 17,80 D4TE 13,70

Strausberg, Herrensee, Rehfelde D5 12,10 D5E 9,50 D5T 24,20 D5TE 18,60

Berlin D6 14,20 D6E 10,60 D6T 29,70 D6TE 21,20 EN 196,10 ENE 146,50

Regeltarif Ermäßigungstarif Regeltarif Ermäßigungstarif

Einzelfahrausweis 24-Stunden-Karte

Ausgegeben werden die folgenden Fahrscheine von Berlin A und B sowie von allen Haltepunkten der Oderlandbahn (RB26) bis nach Kostrzyn (PL). 

Fahrscheine im Bartarif:

• Einzelfahrausweise des Regeltarifs 

• Einzelfahrausweise des Ermäßigungstarif  

• 24-Stunden-Karten des Regeltarifs 

• 24-Stunden-Karten des Ermäßigungstarifs 

Fahrscheine im Zeitkartentarif:

• Monatskarten 

• Monatskarten für Auszubildende/Schüler

Der Ermäßigungstarif wird gewährt für:

• Kinder von 6 bis einschließlich 14 Jahren

• Besitzer von BahnCard 25 und BahnCard 50 

   (nicht BahnCard 100 und BahnCard Jugend)

• Inhaber der polnischen "REGIOkarta"

• die Mitnahme von Hunden

Besonderheiten:

• Mit den 24-Stunden-Karten kann nur eine Hin- und eine Rückfahrt zurückgelegt werden. 

• Das „Brandenburg-Berlin-Ticket“ bzw. das "Brandenburg-Berlin-Ticket Nacht" gelten bis nach Kostrzyn (PL) - das „Quer-durchs-Land-Ticket“ nur bis Küstrin-Kietz. 

• Zeitkarten und Tageskarten für das VBB-Gesamtnetz (einschl. Semesterticket, Schülerferienticket, Abo 65plus für das VBB-Gesamtnetz) gelten nicht für Fahrten nach Kostrzyn 

(PL). Es muss ein Fahrschein von Küstrin-Kietz nach Kostrzyn (PL) nachgelöst werden. 

• Monatskarten für Auszubildende/Schüler werden an Personen nach Vollendung des 15. Lebensjahres auch zur Fahrt nach und von in Polen liegenden Ausbildungsstätten 

ausgegeben. Für den Erwerb der ermäßigten Zeitkarten wird eine Kundenkarte benötigt. 

Fahrten von/nach Kostrzyn 

zu folgenden Zielorten:

EE 125,10 EEE 98,70

   Bartarif

Monatskarte
Monatskarte 

Azubi / Schüler

Schwerbehindertenausweis: 

Die unentgeltliche Beförderung schwerbehinderter 

Menschen erfolgt bis und ab dem Bahnhof Küstrin-

Kietz. Für Fahrten nach Kostrzyn (PL) muss ein 

Anschlussfahrschein von Küstrin-Kietz nach Kostrzyn 

(PL) nachgelöst werden.

Fahrräder:

Die Fahrradfahrausweise des VBB gelten bis nach Kostrzyn 

(PL). Fahrradzeitkarten nach Kostrzyn (PL) werden nicht 

ausgegeben.

Hunde:

Auf Zeit- und 24-Stunden-Karten kann jeweils ein Hund 

mitgenommen werden. Hunde bis zur Größe einer Hauskatze, 

welche sich in einem passenden Behältnis befinden, werden 

kostenlos befördert.

   Zeitkartentarif

Anschlusstarif zwischen dem 
Verkehrsverbund Berlin-Brandenburg (VBB) und Kostrzyn (PL)


